ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ГОРОДА  КАЗАНИ

ШКОЛА №82
Приволжский район

 КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

82  нче МӘКТӘП
Идел буе районы

Качалова ул., 107, г.Казань, Республика Татарстан, 420049 Качалов  ур., 107, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420049

тел/факс: 277-78-94 , 277-57-44, mail: s82.kzn@edu.tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г.Казань

_____________________ №  _____

Об утверждении образовательных программ

начального общего, основного

общего и среднего общего образования

В соответствии со статьей 28, с частью 6.4 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с изменениями и дополнениями, приказами от

16.11.2022 г. №992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования» (зарегистрировано в Минюсте России от 22.12.2022 г. №71762, от 16.11.2022

г. №993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования» (зарегистрировано в Минюсте России 22.12.2022 г., №71764 и от 23.11.2022 г.

№1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»

(зарегистрировано в Минюсте России 22.12.2022 г., №71763), с решением педагогического совета

от 27.03.2023 № 14 в целях обеспечения нормативно-правового и организационного

сопровождения введения и реализации федеральных основных общеобразовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Основную образовательную программу начального общего образования в новой

редакции.

1.2. Основную образовательную программу основного общего образования в новой

редакции.

1.3. Основную образовательную программу среднего общего образования в новой

редакции.

2. Признать утратившими силу основную образовательную программу начального

общего образования, основную образовательную программу основного общего образования,

основную образовательную программу среднего общего образования (кроме части,

регламентирующей организацию образовательной деятельности учащихся 11 класса в 2023 – 2024

году), утвержденные приказом от 15.08.2022 № 116.

3. Непосредственно применять в МБОУ «Школа № 82» основную образовательную

программу начального общего образования, основную образовательную программу основного

общего образования, основную образовательную программу среднего общего образования в новой

редакции с 1 сентября 2023 учебного года.

4. Разместить основные образовательные программы начального общего, основного

общего образования в разделе «Сведения об образовательной организации» в подразделе

«Образование» на официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (отв. Ф.Ф.Загидуллин).

5. Заместителю директора по учебной работе (Г.И.Нуриева):

Документ создан в электронной форме. № 8 от 31.03.2023. Исполнитель: Нуриева Г.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.03.2023 12:01

5.1. Проинформировать участников образовательных отношений об организации

образовательной деятельности с непосредственным применением ФООП.

5.2. Обеспечить мониторинг реализации ФООП.

5.3. Оказать педагогическим работникам школы методическую помощь при реализации

ФООП.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                 Э.М.Скобелкина

С приказом ознакомлены через размещение на официальном сайте школы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Документ создан в электронной форме. № 8 от 31.03.2023. Исполнитель: Нуриева Г.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 31.03.2023 12:01

Лист согласования к документу № 8 от 31.03.2023
Инициатор согласования: Скобелкина Э.М. Директор
Согласование инициировано: 31.03.2023 12:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Скобелкина Э.М.
Подписано

31.03.2023 - 12:02
-

Документ создан в электронной форме. № 8 от 31.03.2023. Исполнитель: Нуриева Г.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.03.2023 12:02